
 

 
portefeuillehouder: G.W.R. Gerrits 
informatie: Mariska van Antwerpen 
telefoon: 0487 58 15 70 
e-mailadres: m.van.antwerpen@drutenwijchen.nl 

  

De gemeenteraad van Wijchen 

 

19 §3 20548 Lokale heffingen 
 

 

Beslisnota 

 

Aangepaste verordening reclamebelasting Bedrijventerrein Wijchen Oost 2019 

 

Wijchen, 15 januari 2019 

 

Geachte leden van de raad, 

 

Wat adviseert het college te besluiten? 

1. De wijzigingsverordening voor de verordening reclamebelasting Bedrijventerrein Wijchen 
Oost 2019 vast te stellen.  

 

Wat is de aanleiding voor dit voorstel? 

In de eerder aangeboden verordening reclamebelasting Bedrijventerrein Wijchen Oost 

2019 zijn twee typefouten geconstateerd in de tarieventabel onder artikel 5, lid 1.  
 

Welk resultaat willen we bereiken? 

Met terugwerkende kracht tot 1 januari 2019 in werking laten treden van de 

wijzigingsverordening. 

 

Welke argumenten zijn er voor dit voorstel? 

Alleen op basis van gewijzigde tarieventabel kan op juiste wijze reclamebelasting worden 

geheven.  

 

Wat zijn tegenargumenten of risico’s? 

Geen.  

 

Waar moeten we rekening mee houden?  

 

a. Financiën  

De hoogte van de belastingen zijn afgestemd op de vastgestelde begroting 2019. 

 

b. Communicatie 

Na vaststelling volgt de verplichte (digitale) publicatie.  

 

c. Uitvoering 

Munitax geeft in 2019 uitvoering aan de verordening.  

 

d. Overlegd met 

Munitax heeft, conform dienstverleningsovereenkomst geadviseerd over de 

tariefberekening en de verordening. 

 

 

 



2 

Bijlagen 

Wijzigingsverordening voor de verordening reclamebelasting Bedrijventerrein Wijchen 

Oost 2019.  

 

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

de secretaris,                  de burgemeester, 

 

  



 

3 

De gemeenteraad van Wijchen 

 

19 §3 20548 Lokale heffingen 
 

 

Raadsbesluit 
 

 
Wijzigingsverordening voor de verordening reclamebelasting Bedrijventerrein 

Wijchen Oost 2019 

 

Samenvatting (korte inhoud) 

Er zijn twee typefouten geconstateerd in de tarieventabel onder artikel 5, lid 1. Om de 

reclamebelasting op een juiste wijze te kunnen heffen, wordt deze tabel aangepast. 

 

De raad van de gemeente Wijchen; 

 

Gelet op: artikel 227 van de Gemeentewet; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van: 15 januari 2019; 

 

besluit: 

 

De wijzigingsverordening voor de verordening reclamebelasting Bedrijventerrein Wijchen 

Oost 2019 vast te stellen. 

 

 

Aldus besloten door de gemeenteraad in zijn openbare vergadering van 31 januari 2019. 

 

De voorzitter,  De griffier, 

 


